
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO N° 01
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 01/2022/PP/SMPOP/DCL

A Prefeitura Municipal de São Borja/RS, vem por meio deste, RETIFICAR E PRORROGAR o
edital n° 01/2022/PP/SMPOP/DCL, conforme segue:

I – Prorroga-se a sessão:

ENTREGA DOS ENVELOPES:

Encerrar-se-á às 08 h 30 min do dia 15/03/2022

SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:

às 09 horas do dia 15/03/2022

II – Retifica-se o valor unitário: 

Item Un Quantidade Descrição/Objeto

Valor
Unitário
Máximo

(R$)

Valor
TOTAL (R$)

Ampla Cota Exclusiva

01 KG 3188 1.062

CARNE  BOVINA  DE  1A  COM  OSSO,
ASPECTO  PRÓPRIO,  NÃO
AMOLECIDA  NEM  PEGAJOSA,  COR
PRÓPRIA,  SEM  MANCHAS
ESVERDEADAS,  CHEIRO  E  SABOR
PRÓPRIOS,  COM  AUSÊNCIA  DE
SUJIDADES,  PARASITOS  E  LARVAS.
EMBALAGEM ADEQUADA. 

37,80 160.650,00

03 KG 4.433 1.137

CARNE SUÍNA SEM OSSO, ASPECTO
PRÓPRIO,  NÃO  AMOLECIDA  NEM
PEGAJOSA,  COR  PRÓPRIA,SEM
MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E
SABOR  PRÓPRIOS,  COM  AUSÊNCIA
DE  SUJIDADES,  PARASITOS  E
LARVAS. EMBALAGEM ADEQUADA. 

26,21 119.255,50

04 KG 1.580 CHARQUE,  CORTE  BOVINO
DIANTEIRO.  INGREDIENTES:  CARNE
BOVINA  E  SAL.  INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL:  EM  30G  CONTÉM  54
KCAL, 0G DE CARBOIDRATO, 8G DE

48,98 77.388,40

Adri                                                                                      “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”
1/



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

PROTEÍNA,  2G  DE  GORDURAS
TOTAIS,  0G  DE  GORDURA  TRANS,
195MG DE SÓDIO. 

06 KG 11.400 3.800

CORTES  DE  FRANGO,  TIPO  PEITO,
SEM  TEMPERO  E  SEM  DORSO,
CONGELADA  :  CLASSIFICAÇÃO/
CARACTERÍSTICAS  GERAIS:
MANIPULADA  EM  CONDIÇÕES
HIGIÊNICAS  SANITÁRIAS,
PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS,
ABATIDOS  SOB  INSPEÇÃO
VETERINÁRIA,  DEVENDO  SER
CONGELADA  E  TRANSPORTADA  À
TEMPERATURA  DE  -  18OC  OU
INFERIOR.  A  PORCENTAGEM  DE
ÁGUA  OU  GELO  NÃO  DEVERÁ
ULTRAPASSAR  10%  (DEZ  POR
CENTO).  PRAZO  DE  VALIDADE
MÍNIMO  DE  6  MESES.  RÓTULO:  O
PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO
DE  ACORDO  COM  A  LEGISLAÇÃO
VIGENTE,  DE  FORMA  CLARA  E
INDELÉVEL: NOME E ENDEREÇO DO
ABATEDOURO,  CONSTANDO  ;
IDENTIFICAÇÃO  COMPLETA  DO
PRODUTO,  DATA  DE  FABRICAÇÃO,
PRAZO  DE  VALIDADE  E  PRAZO
MÁXIMO  DE  CONSUMO,
TEMPERATURA  DE  ESTOCAGEM
ARMAZENAMENTO  E
CONSERVAÇÃO,  PESO  LÍQUIDO  E
CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. 

22,30 338.960,00

Permanecem  inalterados  os  demais  itens  da  licitação  que  não  foram  modificados  pelo
presente edital.

São Borja, 24 de fevereiro de 2022

João Pedro Lopes Daitx
Secretário Municipal de Planejamento Orçamentos e Projetos

Decreto nº 17.444/2017  

Adri                                                                                      “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”
2/


	Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

